Ministërio da Educaçao
Universidade TeenolOgica Federal do Paraná

Campus Londrina

Portaria no 202, de lóde setembro de 2016.

0 DIRE]TOR-GERAL DO CAMPUS LONDRINA DA UTFPR, no uso
de suas atribuiçOes, considerando a Portaria no 0780, de 27 de marco de 2013;

considerando o artigo 87 da Lei 8.112/90, corn redaçao dada pela Lei no
9.527/97 e o Decreto no 2.794/98;

considerando o Processo no 23064.004784/2016-71 da Coordenadoria
deGestab de Recursos Humanos;

RESOLVE

óonceder a AIMLSON APARECJDO CAETANO DA SILVA,
ocupante do cargo efetivo de CONTADOR, matricula SIAPE no 1521077, lotado no Campus
Londrina, integrante do Piano Unico de ClassificaçAo e RetribuiçAo de Cargos e Empregs de
que trata a Lei no 7.596/87, do Quadro ?ermanente  desta Universidade, 90 (noventa) dias de
L10ENA CAPACITAcAO, conforme dispoe a legislaçao supramencionada,. no periodo de
03/10/2016 a 31/12/2016, relativo ao quinquénio de 06/02/2006 a 05/02/2011.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
Gabinete do Diretor-Geral

MASSAKI IMAMURA
do Campus Londrina
JTFPR I